
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   157   del   09.10.2025

Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 ex art. 175 comma 
5-bis D.Lgs. 267/2000.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventicinque il giorno nove del mese di ottobre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 10:00, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in 
oggetto risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta la Segretario Generale  CANNAS MARIA ANTONIETTA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Visti l’art. 107 del Tuel approvato con decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e l’art. 4 del
decreto legislativo 30.03.2001, n. 165, i quali, in attuazione del principio della distinzione
tra indirizzo e controllo, da un lato, e attuazione e gestione dall’altro, prevedono che: gli
organi  di  governo  esercitano  le  funzioni  di  indirizzo  politico-amministrativo,  ovvero
definiscono  gli  obiettivi  ed  i  programmi  da  attuare,  adottano  gli  atti  rientranti  nello
svolgimento  di  tali  funzioni  e  verificano  la  rispondenza  dei  risultanti  dell’attività
amministrativa  e  della  gestione agli  indirizzi  impartiti;  ai  dirigenti  spettano  i  compiti  di
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo. Ad essi è attribuita
la responsabilità esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati in
relazione agli obiettivi dell’ente;

Visto l’art. 169 del decreto legislativo n. 267 del 2000 che testualmente recita:

"1.  La  giunta  delibera  il  piano  esecutivo  di  gestione  (PEG)  entro  venti  giorni
dall'approvazione del bilancio di previsione, in termini di competenza. Con riferimento al
primo esercizio il PEG è redatto anche in termini di cassa. Il PEG è riferito ai medesimi
esercizi considerati nel bilancio, individua gli  obiettivi della gestione ed affida gli  stessi,
unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi.

2.  Nel  PEG  le  entrate  sono  articolate  in  titoli,  tipologie,  categorie,  capitoli,  ed
eventualmente  in  articoli,  secondo  il  rispettivo  oggetto.  Le  spese  sono  articolate  in
missioni, programmi, titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli
costituiscono le  unità  elementari  ai  fini  della  gestione e della  rendicontazione,  e  sono
raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario di cui all'articolo 157.

3. L'applicazione dei commi 1 e 2 del presente articolo è facoltativa per gli enti locali con
popolazione inferiore a 5.000 abitanti, fermo restando l'obbligo di rilevare unitariamente i
fatti gestionali secondo la struttura del piano dei conti di cui all'art. 157, comma 1-bis.

3-bis. Il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico
di  programmazione.  Al  PEG  è  allegato  il  prospetto  concernente  la  ripartizione  delle
tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in  macroaggregati,  secondo  lo  schema  di  cui
all'allegato n. 8 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.”

Viste le seguenti deliberazioni:

 Consiglio comunale n. 7 del 25.03.2025 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025/2027;

 Consiglio comunale n. 8 del 25.03.2025 di approvazione del bilancio di previsione
2025/2027 e dei documenti allegati;

Richiamata  la  deliberazione  Giunta  comunale  n.  42  del  03/04/2025  con  cui  è  stato
approvato il piano esecutivo di gestione per l'esercizio 2025/2027 e assegnazione delle
risorse ai responsabili dei settori ai sensi dell'art.169 del Decreto Lgs. n.267/2000;

Ricordato che:

 l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia,
per l’entrata, e dal programma, per la spesa (art. 165 del D.Lgs. n. 267/2000 e all. 9
al D.Lgs. n. 118/2011);

 i  fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in
categorie, in capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi
sono ripartiti in titoli, macro-aggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165,
comma 9);



 nel  PEG  le  entrate  sono  articolate  in  titoli,  tipologie,  categorie,  capitoli,  ed
eventualmente in articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in
missioni, programmi, titoli, macro-aggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I
capitoli  costituiscono  le  unità  elementari  ai  fini  della  gestione  e  della
rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario
(art. 169, comma 2);

Visto l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 ed in particolare:

 comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni
al piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei
dirigenti, ai sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;

 comma  5-quinques:  “Le  variazioni  al  bilancio  di  previsione  disposte  con
provvedimenti amministrativi, nei casi previsti dal presente decreto, e le variazioni
del  piano  esecutivo  di  gestione non  possono  essere  disposte  con  il  medesimo
provvedimento amministrativo…”;

 comma 6,  il  quale  vieta  variazioni  compensative  di  Giunta  tra  macro-aggregati
appartenenti a titoli diversi;

 comma 9: “Le variazioni al piano esecutivo di gestione di cui all'articolo 169 sono di
competenza  dell'organo  esecutivo,  salvo  quelle  previste  dal  comma 5-quater,  e
possono  essere  adottate  entro  il  15  dicembre  di  ciascun  anno,  fatte  salve  le
variazioni  correlate alle variazioni  di  bilancio previste al  comma 3, che possono
essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno”.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 31/03/2025, esecutiva ai sensi di
legge,  avente  per  oggetto  “Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e  organizzazione
(PIAO) - 2025/2027”, e ss.mm.ii;

Vista  la  richiesta  di  Variazione  del  Settore  7  Urbanistica,  Edilizia  Privata,  Patrimonio,
Suape  –  pervenuta  in  data  30.09.2025  -  con  la  quale  si  chiede  di  modificare  gli
stanziamenti di alcuni capitoli di PEG, per l’acquisto di arredi per il Servizio Edilizia Privata;

Dato  atto  che  risulta  necessario  apportare  le  variazioni  al  bilancio  2025/2027  tra
macroaggregati all’interno dello stesso programma, come risulta negli allegati al presente
atto;

Ricordato che, a seguito del pieno avvio dell'armonizzazione dei sistemi contabili pubblici,
il  bilancio  previsionale  approvato  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  118/2011  assume  funzione
autorizzatoria, la cui struttura, ai sensi degli articoli 14 e 15 del D.Lgs. n. 118/2011, ha la
seguente classificazione:

Livello di Autorizzazione Entrata Spesa

Bilancio  Decisionale  (Unità  di  Voto  in  Consiglio
Comunale)

Titolo Programma

Tipologia
Missione

Titolo

Bilancio Gestionale - PEG (Giunta Comunale)

Categoria Macroaggregato

Capitolo Capitolo

Articolo
(eventuale)

Articolo
(eventuale)



Considerato che per effetto di variazioni di bilancio adottate dai competenti organi, occorre
provvedere  al  conseguente  aggiornamento  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)
2025/2027;

Ravvisata,  pertanto,  la  necessità di  aggiornare gli  stanziamenti  del  Piano Esecutivo di
Gestione  (PEG)  2025/2027  e  gli  stanziamenti  di  cassa  per  l’esercizio  2025,  ai  sensi
dell’art. 175, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Ritenuto,  quindi,  di  approvare  la  proposta  di  aggiornamento  del  Piano  esecutivo  di
gestione (PEG) - 2025/2027;

Ravvisato di dare al presente provvedimento immediata eseguibilità onde garantire una
pronta operatività dell’attività gestionale;

Acquisiti  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 D.Lgs. 267/2000,
espressi dalla Responsabile del Settore 2 – Servizi Finanziari e Tributi;

Con votazione unanime;

DELIBERA

Di aggiornare, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni
esposte in premessa, gli stanziamenti del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2025,
2026 e 2027 parte finanziaria, in termini di competenza e di cassa per il solo anno 2025,
secondo  gli  schemi  allegati  al  presente  provvedimento  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;

Di trasmettere copia della presente deliberazione ai responsabili di settore;

Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267.



COMUNE DI SESTU

Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 ex art. 175 comma 5-bis D.Lgs. 
267/2000.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 02.10.2025

F.to Alessandra SORCE

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARISestu, 02.10.2025

F.to Alessandra SORCE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 157 del 09/10/2025

COMUNE DI SESTU

Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 ex art. 175 comma 5-bis D.Lgs. 
267/2000.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 
23 del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 10/10/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO PEG_GC_NEW DEL 30/09/2025 PER ANNO 2025 - VARIAZIONE DI CASSA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg.

 E N T R A T A  2025

TITOLO 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 21.575.136,44 0,00 0,00 21.575.136,44

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 9.880.030,48 0,00 0,00 9.880.030,48

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 31.955.965,15 0,00 0,00 31.955.965,15

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 3.744.050,00 0,00 0,00 3.744.050,00

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 7.288.099,96 0,00 0,00 7.288.099,96

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 1.358.730,07 0,00 0,00 1.358.730,07

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 73.430,30 0,00 0,00 73.430,30

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 20.846.479,64 0,00 0,00 20.846.479,64

96.721.922,04 0,00 0,00 96.721.922,04 T O T A L E   E N T R A T A  2025

 U S C I T A  2025

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 49.293.733,43 0,00 0,00 49.293.733,43

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 19.212.785,41 5.000,00 -5.000,00 19.212.785,41

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 162.857,50 0,00 0,00 162.857,50

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 20.968.772,95 0,00 0,00 20.968.772,95

89.638.149,29 5.000,00 -5.000,00 89.638.149,29 T O T A L E   U S C I T A  2025

 DIFFERENZE -5.000,00 5.000,00

Pag. 1



COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO PEG_GC_NEW DEL 30/09/2025 PER ANNO 2025 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg.

 E N T R A T A  2025

TITOLO 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 18.922.860,63 0,00 0,00 18.922.860,63

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 9.532.251,11 0,00 0,00 9.532.251,11

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 28.587.289,59 0,00 0,00 28.587.289,59

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 3.040.744,37 0,00 0,00 3.040.744,37

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 3.506.046,76 0,00 0,00 3.506.046,76

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 20.845.500,00 0,00 0,00 20.845.500,00

84.434.692,46 0,00 0,00 84.434.692,46 T O T A L E   E N T R A T A  2025

 U S C I T A  2025

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 45.172.351,41 0,00 0,00 45.172.351,41

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 18.253.983,55 5.000,00 -5.000,00 18.253.983,55

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 162.857,50 0,00 0,00 162.857,50

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 20.845.500,00 0,00 0,00 20.845.500,00

84.434.692,46 5.000,00 -5.000,00 84.434.692,46 T O T A L E   U S C I T A  2025

 DIFFERENZE -5.000,00 5.000,00

Pag. 1



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO 2025

COMPETENZA 

ANNO 2026

COMPETENZA 

ANNO 2027

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 21.575.136,44

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese 

correnti

(+) 931.171,50 304,87 304,87

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese  titolo 2.04  

Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata 

(+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 

precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 41.160.285,07 33.499.272,31 33.399.640,14

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 45.172.351,41 33.413.418,30 33.457.358,39

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 304,87 304,87 304,87

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 2.333.537,33 2.251.315,43 2.248.170,33

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto 

capitale

(-) 0,00 0,00 0,00

    di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei 

mutui e prestiti obbligazionari

(-) 162.857,50 143.572,26 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

   di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F) -3.243.752,34 -57.413,38 -57.413,38

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per 

spese correnti (2)

(+) 3.122.688,46  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 

contabili

(+) 233.500,00 229.500,00 229.500,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

Previsioni assestate al 30/09/2025

COMUNE DI SESTU PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRI DI BILANCIO AL 30/09/2025



L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o 

dei principi contabili

(-) 112.090,98 110.618,70 110.618,70

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a 

estinzione anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 345,14 61.467,92 61.467,92

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per 

spese di investimento (2)

(+) 2.427.122,72  -  -

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in 

conto capitale

(+) 12.441.877,95 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese  titolo 2.04  

Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata 
(-)

0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 

Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata
(+)

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 3.506.046,76 447.500,00 317.500,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 

contabili

(-) 233.500,00 229.500,00 229.500,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 

termine

(-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per 

riduzioni di attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o 

dei principi contabili

(+) 112.090,98 110.618,70 110.618,70

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a 

estinzione anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 18.253.983,55 390.086,62 260.086,62

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)



V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività 

finanziarie (5)

(-) 0,00 0,00 0,00

 di cui Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto 

capitale (5)

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -345,14 -61.467,92 -61.467,92

J) Utilizzo risultato di amministrazione per  

l'incremento di  attività finanziarie (+)
0,00

- -

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di 

attività finanziarie  iscritto in entrata (+)
0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 

Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata (-)

0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 

termine

(+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

lungo termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per 

riduzioni di attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve 

termine (5)

(-) 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-

lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di 

attività finanziarie (5)

(-) 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

W =O +J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

 Equilibrio di parte corrente (O) 61.467,92 61.467,92

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il 

finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti 

(H) al netto del fondo anticipazione di liquidità (-)
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura 

degli investimenti plurien.
61.467,92 61.467,92

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

345,14

3.122.585,02

-3.122.239,88



Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a 

impegni (4)

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è 

consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione 

presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e 

della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto 

dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali. 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti 

imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di 

parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del 

fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.04.00.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

0,00

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.03.00.00.000.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario 

con codifica E.4.02.06.00.000.


